



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП от ФОТ	%	62			7,68	62*0,8=	50	153,37	
		Затраты труда	чел-ч	46,11							1,49
							<b>30,76</b>			<b>675,40</b>	1,49
5	56-3-1	Снятие подоконных досок бетонных и мозаичных (S = ширина 0,4 м х /1,8 х 1 окно + заход в стену 0,2 м/ = 0,8 м2). Объем: 0,008=0,8/100	100 м2	0,008	2 195,01			56-3-1			
		Зарплата			2 116,61		16,93		24,76	419,26	
		Эксплуатация машин			78,40		0,63		12,88	8,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			15,89		0,13		24,76	3,15	
		НР от ФОТ	%	82			13,99	82*0,85=	70	295,69	
		СП от ФОТ	%	62			10,58	62*0,8=	50	211,21	
		Затраты труда	чел-ч	275,6							2,20
							<b>42,13</b>			<b>934,24</b>	2,20
6	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (S окон. переплёт = 1,8 м х h1,8 м х 1 оконная коробка = 3,24 м2) Объем: 0,01=1/100	100 коробок	0,01	1 145,54			56-1-1			
		Зарплата			1 051,72		10,52		24,76	260,41	
		Эксплуатация машин			93,82		0,94		12,52	11,75	
		в т.ч. зарплата машинистов			24,04		0,24		24,76	5,95	
		НР от ФОТ	%	82			8,82	82*0,85=	70	186,45	
		СП от ФОТ	%	62			6,67	62*0,8=	50	133,18	
		Затраты труда	чел-ч	128,73							1,29
							<b>26,95</b>			<b>591,79</b>	1,29
7	58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (демонтаж наружного оцинкованного отлива, размер: 0,25 м х 1,8 м - 1,8 п.м.) Объем: 0,018=1,8/100	100 м труб и покрытий	0,018	71,18			58-3-1			
		Зарплата			70,98		1,28		24,76	31,63	
		Эксплуатация машин			0,20		0,00		10,7	0,04	
		НР от ФОТ	%	83			1,06	83*0,85=	71	22,46	
		СП от ФОТ	%	65			0,83	65*0,8=	52	16,45	
		Затраты труда	чел-ч	9,1							0,16
							<b>3,17</b>			<b>70,58</b>	0,16
<b>Б). ДВЕРЬ ТАМБУРА (размер 0,6 х 2,0; из-за некорректной облицовки стены нарушен левый откос и обрамление проёма уголком).</b>											
8	56-13-4	Ремонт дверных коробок узких в деревянных стенах со снятием полотен Объем: 0,1=1/10	10 коробок	0,1	1 457,65			56-13-4			
		Зарплата			623,59		62,36		24,76	1 544,01	
		Эксплуатация машин			2,62		0,26		9	2,36	
		Материальные ресурсы			831,44		83,14		14,42	1 198,94	
		НР от ФОТ	%	82			51,14	82*0,85=	70	1 080,81	
		СП от ФОТ	%	62			38,66	62*0,8=	50	772,01	
		Затраты труда	чел-ч	69,52							6,95
							<b>235,56</b>			<b>4 598,13</b>	6,95
9	15-01-050-1	Разборка облицовки стен из декоративного бумажно-слоистого пластика или листов из синтетических материалов по деревянной обрешетке (S стены = 2,4 х h2,8 = 6,72 м2; S откосов = шириной 0,2 х /2,0 х 2 + 0,7/ = 0,94 м2; ВСЕГО - 7,66 м2 - материал повторно не используется). Объем: 0,0766=7,66/100	100 м2 облицовки	0,0766	10 435,35			15-01-050-1			
		Зарплата			460,38	)*(0,8)*1,2	33,85		24,76	838,24	
		Эксплуатация машин			98,81	)*(0,8)*1,2	7,27		7,52	54,64	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,49	)*(0,8)*1,2	0,11		24,76	2,71	
		НР от ФОТ	%	105			35,66	105*0,85=	89	748,45	
		СП от ФОТ	%	55	)*(0,85)=46,75		15,88	46,75*0,8=	37	311,15	
		Затраты труда	чел-ч	50,15		)*(0,8)*1,2					3,69
							<b>92,66</b>			<b>1 952,48</b>	3,69
10	15-01-047-15	Разборка подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля (при разборке облицовки нужно разобрать 8 потолочных листов: S = 8 х 0,36 м2/лист = 2,88 м2). Материал заменить, т.к. были протечки. Объем: 0,0288=2,88/100	100 м2 поверхности облицовки	0,0288	6 747,40			15-01-047-15			
		Зарплата			963,12	)*(0,8)*1,2	26,63		24,76	659,32	
		Эксплуатация машин			433,43	)*(0,8)*1,2	11,98		9,01	107,97	
		в т.ч. зарплата машинистов			10,26	)*(0,8)*1,2	0,28		24,76	7,02	
		НР от ФОТ	%	105			28,26	105*0,85=	89	593,04	
		СП от ФОТ	%	55	)*(0,85)=46,75		12,58	46,75*0,8=	37	246,55	
		Затраты труда	чел-ч	102,46		)*(0,8)*1,2					2,83
							<b>79,45</b>			<b>1 606,88</b>	2,83

## 2.2. СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

### А). УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ.

11	10-01-034-6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых (S окон. блока = 1,8 м x 1,8 м x 1 окно = 3,24 м2). Объем: 0,0324=3,24/100	100 м2 проемов	0,0324	263 167,72			10-01-034-6			
		Зарплата			1 273,59	) <sup>1,15</sup> *1,2	56,94		24,76	1 409,95	
		Эксплуатация машин			409,22	) <sup>1,25</sup> *1,2	19,89		9,29	184,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			8,91	) <sup>1,25</sup> *1,2	0,43		24,76	10,72	
		Материальные ресурсы			261 484,91		8 472,11		1,47	12 454,00	
		НР от ФОТ	%	118			67,70	118*0,85=	100	1 420,67	
		СП от ФОТ	%	63	) <sup>0,85</sup> =53,55		30,72	53,55*0,8=	43	610,89	
		Затраты труда	чел-ч	145,72		) <sup>1,15</sup> *1,2					6,52
11,1	203-0993	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2	м2	-3,24	2 531,56		- 8 202,25		1,39	- 11 401,13	
11,2	203-1001	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3,5 м2	м2	3,24	2 677,51		8 675,13		1,32	11 451,17	
							<b>9 120,24</b>			<b>16 130,31</b>	6,52
12	56-12-12	Смена оконных приборов остановки (ПРИМ. - установка ПВХ гребёны на 1 створку - 1 окно). Объем: 0,01=1/100	100 шт. приборов	0,01	1 037,11			56-12-12			
		Зарплата			139,21		1,39		24,76	34,47	
		Материальные ресурсы			897,90		8,98		2,44	21,91	
		НР от ФОТ	%	82			1,14	82*0,85=	70	24,13	
		СП от ФОТ	%	62			0,86	62*0,8=	50	17,24	
		Затраты труда	чел-ч	16,32							0,16
12,1	101-0955	Упор оконный стальной	компл.	-1	8,30		- 8,30		2,17	- 18,01	
12,2	Цена поставки	Гребёнка ПВХ Базисная стоимость: 106,83 = [120 / 1,18] + 2% Трансп + 3% Заг.скл		1	106,83		106,83		1	106,83	
							<b>110,90</b>			<b>186,57</b>	0,16
13	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м (подоконники из ПВХ шириной 500 мм в комплекте, длина 1,8 м + 0,2 м на заведение в стену: L = 2,0 м x 1 окно) Объем: 0,02=2/100	100 п. м	0,02	6 506,66			10-01-035-3			
		Зарплата			182,37	) <sup>1,15</sup> *1,2	5,03		24,76	124,63	
		Эксплуатация машин			28,34	) <sup>1,25</sup> *1,2	0,85		9,19	7,81	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,95	) <sup>1,25</sup> *1,2	0,03		24,76	0,71	
		Материальные ресурсы			6 295,95		125,92		3,35	421,83	
		НР от ФОТ	%	118			5,97	118*0,85=	100	125,34	
		СП от ФОТ	%	63	) <sup>0,85</sup> =53,55		2,71	53,55*0,8=	43	53,90	
		Затраты труда	чел-ч	21,38		) <sup>1,15</sup> *1,2					0,59
13,1	101-2911	Доски подоконные ПВХ, шириной 500 мм	м	2,05	328,87		674,18		0,88	593,28	
							<b>814,66</b>			<b>1 326,79</b>	0,59
14	15-01-050-4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (S оконных откосов: S = 1,8 x 3 / x ширина 0,4 x 1 окно = 2,16 м2). Объем: 0,0216=2,16/100	100 м2 облицовки	0,0216	2 053,38			15-01-050-4			
		Зарплата			1 528,19	) <sup>1,15</sup> *1,2	45,55		24,76	1 127,87	
		Эксплуатация машин			46,33	) <sup>1,25</sup> *1,2	1,50		9,14	13,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,08	) <sup>1,25</sup> *1,2	0,03		24,76	0,87	
		Материальные ресурсы			478,86		10,34		2,65	27,41	
		НР от ФОТ	%	105			47,86	105*0,85=	89	1 004,58	
		СП от ФОТ	%	55	) <sup>0,85</sup> =46,75		21,31	46,75*0,8=	37	417,63	
		Затраты труда	чел-ч	166,47		) <sup>1,15</sup> *1,2					4,96
14,1	101-4169	Пластик поливинилхлоридный листовой толщиной 3-4 мм	м2	2,268	37,30		84,60		10,03	848,50	
14,2	101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT CT 17	л	0,3822	31,38		11,99		1,61	19,31	
							<b>223,15</b>			<b>3 459,02</b>	4,96
15	10-01-036-1	Установка уголков ПВХ на клею (обрамление оконных откосов уголком из ПВХ: P = 1,8 x 3 x 1 окно = 5,4 п.м. с K=1,025 на раскрой: ~ 5,54 п.м.) Объем: 0,0554=5,54/100	100 п. м	0,0554	405,15			10-01-036-1			
		Зарплата			57,15	) <sup>1,15</sup> *1,2	4,37		24,76	108,18	
		Материальные ресурсы			348,00		19,28		3,14	60,54	
		НР от ФОТ	%	118			5,16	118*0,85=	100	108,18	
		СП от ФОТ	%	63	) <sup>0,85</sup> =53,55		2,34	53,55*0,8=	43	46,52	
		Затраты труда	чел-ч	6,7		) <sup>1,15</sup> *1,2					0,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15,1	101-5958	Уголок ПВХ, размером 25x25 мм									
			10 м	-0,554	31,20		- 17,28		3,01	- 52,03	
15,2	101-5962	Уголок ПВХ, размером 50x50 мм									
			10 м	0,554	57,00		31,58		2,78	87,79	
							<b>45,45</b>			<b>359,18</b>	0,51
16	12-01-010-1	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (устройство наружного отлива из гладкого полиэстера шириной 300 мм: S = 1,9 x 1 окна x 0,3 м = 0,57 м2). Объем: 0,0057=0,57/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 покрытия	0,0057	9 875,73			12-01-010-1			
					961,76	) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,2</sup>	7,57		24,76	187,31	
					23,38	) <sup>1,25</sup> ) <sup>1,2</sup>	0,20		8,94	1,79	
					2,70	) <sup>1,25</sup> ) <sup>1,2</sup>	0,02		24,76	0,57	
					8 890,59		50,68		4,55	230,58	
			%	120			9,11	120*0,85=	102	191,64	
			%	65	) <sup>0,85</sup> =55,25		4,19	55,25*0,8=	44	82,67	
			чел-ч	112,75		) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,2</sup>					0,89
16,1	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,0045	11 200,01		- 49,92		4,46	- 222,64	
16,2	101-5059	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2x1,25 м, тип покрытия полиэстер 25 мкм, толщиной 0,7 мм (S одного листа = 2,5 м2; принимаем 0,3 листа с учётом отходов на раскрой)	м2	0,75	77,13		57,85		4,94	285,77	
							<b>79,68</b>			<b>757,12</b>	0,89

## Б). ВОССТАНОВЛЕНИЕ ОБЛИЦОВКИ СТЕН:

### У ОКНА.

17	15-01-050-1	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по деревянной обрешетке (S стены = 2,8 x h2,8 - 1,8 x h1,8 = 4,6 м2; S откосов = шириной 0,4 x /1,8 x 3/ = 2,16 м2; ВСЕГО - 6,76 ~ 7,0 м2 - облицовочные панели - новые + решётка радиаторная ПВХ - 1 шт.). Объем: 0,07=7/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 облицовки	0,07	10 435,35			15-01-050-1			
					460,38	) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,2</sup>	44,47		24,76	1 101,14	
					98,81	) <sup>1,25</sup> ) <sup>1,2</sup>	10,38		7,52	78,02	
					1,49	) <sup>1,25</sup> ) <sup>1,2</sup>	0,16		24,76	3,87	
					9 876,16		691,33		3,07	2 122,39	
			%	105			46,86	105*0,85=	89	983,46	
			%	55	) <sup>0,85</sup> =46,75		20,86	46,75*0,8=	37	408,85	
			чел-ч	50,15		) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,2</sup>					4,84
17,1	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	-0,0071	89 299,99		- 633,85		3	- 1 901,55	
17,2	101-3429	Панели стеновые декоративные ECOMON, A SUPER G, размером 2700x1200x4 мм	м2	7,01	473,24		3 317,41		6,08	20 169,87	
17,3	101-3053	Решетка радиаторная ПВХ, размером 0,6x0,9 м	м2	1,2	301,57		361,88		1,62	586,25	
							<b>3 859,34</b>			<b>23 548,43</b>	4,84
18	11-01-040-3	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих (L = 3,4 п.м.) Объем: 0,034=3,4/100 Зарплата Эксплуатация машин Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м ПЛИНТУСА	0,034	1 468,06			11-01-040-3			
					61,14	) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,2</sup>	2,87		24,76	71,03	
					11,24	) <sup>1,25</sup> ) <sup>1,2</sup>	0,57		5,13	2,94	
					1 395,68	)	47,45		2,63	124,80	
			%	123			3,53	123*0,85=	105	74,58	
			%	75	) <sup>0,85</sup> =63,75		1,83	63,75*0,8=	51	36,23	
			чел-ч	6,66		) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,2</sup>					0,31
							<b>56,25</b>			<b>309,58</b>	0,31
19	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля (S = 9 листов x 0,36 м2/лист = 3,24 м2). Материал новый. Объем: 0,0324=3,24/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 поверхности облицовки	0,0324	6 747,40			15-01-047-15			
					963,12	) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,2</sup>	43,06		24,76	1 066,24	
					433,43	) <sup>1,25</sup> ) <sup>1,2</sup>	21,06		9,01	189,79	
					10,26	) <sup>1,25</sup> ) <sup>1,2</sup>	0,50		24,76	12,35	
					5 350,85		173,37		4,48	776,69	
			%	105			45,74	105*0,85=	89	959,95	
			%	55	) <sup>0,85</sup> =46,75		20,36	46,75*0,8=	37	399,08	
			чел-ч	102,46		) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,2</sup>					4,58
							<b>303,59</b>			<b>3 391,75</b>	4,58

### У ДВЕРИ ТАМБУРА.

20	15-01-050-1	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по деревянной обрешетке (S стены = 1,1 x h2,8 = 3,08 м2; S откосов = шириной 0,2 x /2,0 x 2 + 0,7/ = 0,94 м2; ВСЕГО - 4,02 м2 - материал новый).	100 м2 облицовки	0,0402	10 435,35			15-01-050-1			
----	-------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------	--------	-----------	--	--	-------------	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 0,0402=4,02/100									
		Зарплата			460,38	) *1,15)*1,2	25,54		24,76	632,37	
		Эксплуатация машин			98,81	) *1,25)*1,2	5,96		7,52	44,81	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,49	) *1,25)*1,2	0,09		24,76	2,22	
		Материальные ресурсы			9 876,16		397,02		3,07	1 218,86	
		НР от ФОТ	%	105			26,91	105*0,85=	89	564,79	
		СП от ФОТ	%	55	) *0,85=46,75		11,98	46,75*0,8=	37	234,80	
		Затраты труда	чел-ч	50,15		) *1,15)*1,2					2,78
20,1	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной		1000 м2	-0,0041	89 299,99		- 363,99		3 - 1 091,96	
20,2	101-3429	Панели стеновые декоративные ECOMPHON, A SUPER G, размером 2700x1200x4мм		м2	4,0257	473,24		1 905,14	6,08	11 583,27	
								<b>2 008,56</b>		<b>13 186,94</b>	2,78
21	11-01-040-3	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих (L = 3,4 п.м.)		100 М ПЛИНТУСА	0,034	1 468,06			11-01-040-3		
		Объем: 0,034=3,4/100									
		Зарплата				61,14	) *1,15)*1,2	2,87	24,76	71,03	
		Эксплуатация машин				11,24	) *1,25)*1,2	0,57	5,13	2,94	
		Материальные ресурсы			1 395,68	)	47,45		2,63	124,80	
		НР от ФОТ	%	123			3,53	123*0,85=	105	74,58	
		СП от ФОТ	%	75	) *0,85=63,75		1,83	63,75*0,8=	51	36,23	
		Затраты труда	чел-ч	6,66		) *1,15)*1,2					0,31
								<b>56,25</b>		<b>309,58</b>	0,31
22	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля (S = 8 листов х 0,36 м2/лист = 2,88 м2). Материал новый.		100 м2 поверхности облицовки	0,0288	6 747,40			15-01-047-15		
		Объем: 0,0288=2,88/100									
		Зарплата				963,12	) *1,15)*1,2	38,28	24,76	947,77	
		Эксплуатация машин				433,43	) *1,25)*1,2	18,72	9,01	168,70	
		в т.ч. зарплата машинистов				10,26	) *1,25)*1,2	0,44	24,76	10,97	
		Материальные ресурсы			5 350,85		154,10		4,48	690,39	
		НР от ФОТ	%	105			40,66	105*0,85=	89	853,28	
		СП от ФОТ	%	55	) *0,85=46,75		18,10	46,75*0,8=	37	354,73	
		Затраты труда	чел-ч	102,46		) *1,15)*1,2					4,07
								<b>269,86</b>		<b>3 014,87</b>	4,07
23	10-01-036-1	Установка уголков ПВХ на клею (обрамление дверных откосов уголком из ПВХ: P = 2,2 х 2 + 0,7 = 5,1 п.м. с 2-х сторон - 10,2 п.м. с K=1,025 на раскрой: ~ 10,46 п.м.)		100 п.м	0,1046	405,15			10-01-036-1		
		Объем: 0,1046=10,46/100									
		Зарплата				57,15		5,98	24,76	148,01	
		Материальные ресурсы			348,00		36,40		3,14	114,30	
		НР от ФОТ	%	118			7,06	118*0,85=	100	148,01	
		СП от ФОТ	%	63	) *0,85=53,55		3,20	53,55*0,8=	43	63,64	
		Затраты труда	чел-ч	6,7							0,70
23,1	101-5958	Уголок ПВХ, размером 25x25 мм		10 м	-1,046	31,20		- 32,64	3,01	- 98,23	
23,2	101-5962	Уголок ПВХ, размером 50x50 мм		10 м	1,046	57,00		59,62	2,78	165,75	
								<b>79,62</b>		<b>541,48</b>	0,70
<b>ВЕС МУСОРА: переплётты 111 кг + подоконники 107 кг + коробки 106 кг + отливы 2 кг + плинтус 15 кг ; ВСЕГО - 341 кг.</b>											
<b>Итого по разделу 1: С А Н У З Е Л (мужской, 3-й этаж).</b>								<b>17 714,48</b>		<b>80 591,60</b>	56,53
<b>Раздел 2. ВЫВОЗ МУСОРА.</b>											
24	т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную (ВЕС мусора по разд.1 -341 кг)		1 Т ГРУЗА	0,341	36,34			т01-01-01-041		
		Зарплата				4,15		3,68	10,73	39,48	
		Эксплуатация машин				32,19		10,98	10,73	117,78	
		Затраты труда	чел-ч	0,5777							0,20
								<b>14,66</b>		<b>157,26</b>	0,20
25	т03-01-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км		1 Т ГРУЗА	0,341	18,16					
		Эксплуатация машин				18,16		6,19	8,11	50,22	
<b>Итого по разделу 2: В Ы В О З М У С О Р А .</b>								<b>20,85</b>		<b>207,48</b>	0,20
<b>Итого по смете:</b>								<b>17 735,33</b>		<b>80 799,08</b>	56,73
Трудозатраты строителей										56,72534588	
Накладные расходы										11 040,80	
Сметная прибыль										5 179,83	
<b>Всего с НР и СП</b>										<b>80 799,08</b>	
<b>НДС 18%</b>										<b>14 543,83</b>	
<b>Всего с НДС</b>										<b>95 342,91</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]